

О внесении изменений в
постановление мэрии города
Ульяновска от 29.07.2010
№ 3945

В соответствии с решением Ульяновской Городской Думы от 25.12.2013 № 201, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ульяновска от 27.07.2010 № 3945 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с изменениями, внесёнными постановлениями мэрии города Ульяновска от 13.09.2010 № 4773, от 10.08.2011 № 3527, постановлениями администрации города Ульяновска от 19.03.2012 № 1103, от 26.07.2012 № 3318, от 16.11.2012 № 4882) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «заместителя Главы администрации города – председателя Комитета по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска» заменить словами «начальника Управления подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

2) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по консультированию граждан по оформлению земельно-правовых документов:

а) в подпункте 1.3.1 пункта 1.3:

в абзаце 1 слова «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска (далее - Комитет)» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска (далее – Управление)»;

в абзацах 2, 3, 8, 9, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 21 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в абзаце 9 слова «отдела оформления прав на землю Комитета» заменить словами «отдела по подготовке правоустанавливающих документов на земельные участки Управления»;

б) в абзацах 9, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в) в абзаце 1 пункта 2.2 слова «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска (далее - Комитет)» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска (далее – Управление)»;

г) в пункте 2.3, подпункте 2.4.1 пункта 2.4 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

д) в абзаце 9 пункта 2.5 слова «Положением о Комитете по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска, утвержденным решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 («Ульяновск сегодня», № 25 (507), 06.06.2006)» заменить словами «Положением об Управлении подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

е) в пункте 2.13:

слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

слова «в автоматизированной информационно-поисковой системе «КИД» заменить словами «в автоматизированной системе регистрации документов»;

ж) в подпунктах 2.14.1, 2.14.2, 2.14.3 пункта 2.14 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

з) подпункте 3.3.1 пункта 3.3:

в абзацах 2, 3 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в абзаце 4 слова «в автоматизированной информационно-поисковой системе «КИД» заменить словами «в автоматизированной системе регистрации документов»;

и) в подпункте 3.3.2 пункта 3.3 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

к) в подпункте 3.3.3 пункта 3.3:

в абзаце 2 слово «Комитет» заменить словом «Управление»;

в абзаце 4 слова «в автоматизированной информационно-поисковой системе «КИД» заменить словами «в автоматизированной системе регистрации документов»;

л) в подпункте 3.3.3 пункта 3.3 слова «в автоматизированной информационно-поисковой системе «КИД» заменить словами «в автоматизированной системе регистрации документов»;

м) в абзацах 2, 4 подпункта 3.3.5 пункта 3.3 слова «заместителю Главы администрации города – председателю Комитета» заменить словами «начальнику Управления»;

н) в пунктах 4.3, 4.5, 5.3, абзаце 1 пункта 5.4, пункте 5.6, абзацах 5, 7 пункта 5.7 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

о) в приложении № 1 к административному регламенту слова «Заместителю Главы администрации города – председателю Комитета по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска» заменить словами «Начальнику

Управления подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска».

3) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по оформлению и выдаче земельно-правовых документов:

а) в подпункте 1.3.1 пункта 1.3:

слова «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска (далее - Комитет)» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска (далее – Управление)»;

в абзацах 2, 3, 8, 10, 11, 30, 31 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

слова «отдела оформления прав на землю Комитета» заменить словами «отдела по подготовке правоустанавливающих документов на земельные участки Управления»; градостроительным вопросам администрации города Ульяновска"ка"нным ре

слова «Комитет архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

б) в подпункте 1.3.2 пункта 1.3 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в) в пункте 2.2:

в абзаце 1 слова «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска (далее - Комитет)» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска (далее – Управление)»;

в абзаце 2 слова «Комитет архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

г) в абзаце 10 пункта 2.6 слова «Положением о Комитете по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска, утвержденным решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 («Ульяновск сегодня», № 25 (507), 06.06.2006)» заменить словами «Положением об Управлении подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

д) в абзаце 4 подпункта 2.7.2.2 подпункта 2.7.2 пункта 2.7 слова «Комитета архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» заменить словами «Управления подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

е) в абзаце 9 пункта 2.10 слова «Комитета архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» заменить словами

«Управления подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

ж) в пункте 2.14, подпункте 2.15.1, абзаце 4, 8 подпункта 2.15.2 пункта 2.15 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

з) в подпункте 3.3.1 пункта 3.3:

в абзаце 3 слова «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

в абзацах 5, 8 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в абзаце 6 «в автоматизированной информационно-поисковой системе «КИД» заменить словами «в автоматизированной системе регистрации документов»;

и) в подпункте 3.3.2 пункта 3.3:

в абзацах 1, 3 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

слова «в автоматизированной информационно-поисковой системе «КИД» заменить словами «в автоматизированной системе регистрации документов»;

к) в подпункте 3.3.3 пункта 3.3:

в абзацах 2, 5 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в абзацах 3, 4 слова «Комитет архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

л) в подпункте 3.3.4 пункта 3.3:

в абзацах 2, 3, 4, 5, 10, 11 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в абзаце 10 слова «Комитета архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» заменить словами «Управления подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

м) в подпункте 3.3.6 пункта 3.3, пунктах 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

н) в приложении № 5 к административному регламенту слова «в Комитете архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» заменить словами «в Управлении подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

4) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по заключению договоров купли-продажи земельных участков:

а) в подпункте 1.3.1:

слова «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска (далее - Комитет)» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и

градостроительным вопросам администрации города Ульяновска (далее – Управление));

слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

слова «отдела оформления прав на землю Комитета» заменить словами «отдела по подготовке правоустанавливающих документов на земельные участки Управления»;

б) в подпункте 1.3.2 пункта 1.3:

в абзацах 3, 9, 10, 11, 14, 15, 17, 18 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в абзацах 12, 17 слова «заместителем Главы администрации города – председателем Комитета» заменить словами «начальником Управления»; градостроительным вопросам администрации города Ульяновска" ка"нным ре

в) в пункте 2.2 слова «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска (далее - Комитет)» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска (далее – Управление)»;

г) в пункте 2.5 слова «Положением о Комитете по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска, утвержденным решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 («Ульяновск сегодня», № 25 (507), 06.06.2006)» заменить словами «Положением об Управлении подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

д) в пункте 2.14, подпунктах 2.15.1, 2.15.2, 2.15.3 пункта 2.15 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

е) в подпункте 3.3.1 пункта 3.3:

в абзацах 3, 4, 5, 7 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в абзаце 6 слова «в автоматизированной информационно-поисковой системе «КИД» заменить словами «в автоматизированной системе регистрации документов»;

в абзаце 6 слова «заместителю Главы администрации города – председателю Комитета» заменить словами «начальнику Управления»;

ж) в абзацах 2, 4 подпункта 3.3.2 пункта 3.3 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

з) в подпункте 3.3.3 пункта 3.3:

в абзаце 2 слово «Комитет» заменить словом «Управление»;

в абзаце 3 слова «заместителем Главы администрации города – председателем Комитета» заменить словами «начальником Управления»;

в абзаце 3 слова «Положения о Комитете, утвержденного решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города» заменить словами «Положения об Управлении»;

и) в абзаце 2 подпункта 3.3.5 пункта 3.3 слова «отделом по оформлению прав на землю Комитета» заменить словами: «отделом по подготовке правоустанавливающих документов на земельные участки Управления»;

к) в подпункте 3.3.6 пункта 3.3, пунктах 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, абзаце 1 пункта 5.4, пункте 5.6, абзацах 5, 7 пункта 5.7 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

5) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по подготовке документов для государственной регистрации прекращения права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком:

а) в подпункте 1.3.1 пункта 1.3:

слова «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска (далее - Комитет)» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска (далее – Управление)»;

в абзацах 4, 5, 10, 13, 29, 30 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в абзаце 11 слова «отдела оформления прав на землю Комитета» заменить словами «отдела по подготовке правоустанавливающих документов на земельные участки Управления»;

б) в подпункте 1.3.2 пункта 1.3:

в абзацах 9, 15, 16, 17, 21, 22, 24, 25 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в абзаце 24 слова «заместителем Главы администрации города – председателем Комитета» заменить словами «начальником Управления»;

в) в абзаце 1 пункта 2.2 слова «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска (далее - Комитет)» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска (далее – Управление)»;

г) в абзаце 8 пункта 2.6 слова «Положением о Комитете по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска, утвержденным решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 («Ульяновск сегодня», № 25 (507), 06.06.2006)» заменить словами «Положением об Управлении подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

д) в пункте 2.14, подпунктах 2.15.1, 2.15.2 градостроительным вопросам администрации города Ульяновска"ка"нным ре, 2.15.3 пункта 2.15 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

е) в подпункте 3.3.1 пункта 3.1:

в абзацах 4, 5, 8 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в абзаце 6 слова «в автоматизированной информационно-поисковой системе «КИД» заменить словами «в автоматизированной системе регистрации документов»;

в абзаце 6 слова «заместителю Главы администрации города – председателю Комитета» заменить словами «начальнику Управления»;

ж) в подпункте 3.3.2 пункта 3.3:

в абзацах 2, 3, 5, 6, 8 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

в абзаце 7 слова «в автоматизированной информационно-поисковой системе «КИД» заменить словами «в автоматизированной системе регистрации документов»;

в абзаце 8 слова «заместителем Главы администрации города – председателем Комитета» заменить словами «начальником Управления»;

з) в подпунктах 3.3.3, 3.3.5, 3.3.6 пункта 3.3, пунктах 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, абзаце 1 пункта 5.4, пункте 5.6, абзацах 4, 6 пункта 5.7 слова «Комитет» заменить словами «Управление»;

и) в приложении № 2 к административному регламенту слова «КУГИЗ» заменить словами «Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Ульяновска»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава администрации города

С.С.Панчин